
  

e 

»” "o " 

REFUBLICA DEL ECUADOR «ap 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
——— 

- 5 L 

mn 
RESOLUCION No.89-2-2-10 207200089 o 

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 

Superintendente de Compañias, mediante Resolución No. 
ADM 88471 del 27 de noviembre de 1988; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 12 de octubre de 1988, se ha otorgado ante 

el Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, abogado Eduardo 

Alberto Falquez Ayala, la escritura pública de aumento 

de capital y reforma de estatutos de la Compañia 

INVERSIONES GUERHUR C.LTDA.:; 

QUE la abogada Vivian Guerrero de Plaza, en su 
O calidad de Gerente de la Compañia, con el patrocinio del 

abogado Xavier Estrada Perlaza, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública a cuyo 

Za efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
Y misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control, ha 
presentado el informe favorable No.88-1836-1L del 29 de 
noviembre de 1988; 

QUE el Departamento Juridico mediante Oficio 
No. SC-DIJ-RL-892-008 del 5 de enero de 1982 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE: 

  

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 

capital de la Compañia INVERSIONES GUERHUR C.LTDA. por 
la cantidad de SEISCIENTOS MIL SUCRES dividido en 

iscientas participaciones de mil  sucres cada una; y, 
b) la reforma de estatutos constantes en la referida 
escritura pública. 

    
      

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique por una sola vez, 

en uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. 
Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

 



$ 
, 

”, ,”, 

* > 

RESUBLICA DEL ECUADOR q 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

cia de Compañías en Guayaquil, a 

e 

OOOO 
Foja 2 de 2 a Ara LIA 

- . . nai . 
Resolución No. 89-2.2-0010% 2 a 
Compañia: INVERSIONES GUERHORACAAMDÍA JIUDIM SU IVI 0) a 

dioqustt? adm) lab iimarad sobrina 

Despacho. 

- ¡ARTICULO.TERCERO.- DISPONER que el Notario Séptimo 
del Cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz 

de la escritúra pública que' se aprueba, del conteñido de 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- . DISPONER qua ml” Registrador 

“Mercantil del Cantón Guayaquil) Anscriba? la referida 
“escritura pública junte. asante Besplución, 
archive una copia dde: HAARVIDIACIRURUA SU dame l va las 
restantes con la razórmde adm MICRA Rey msñe ordena; 
y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en 
la-Ley de Registro y en el artículo 33 del Código de 
Comercio. 

ARTICULO QUINTO.“ DISPONER que el Notario 
Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 20 de febrero 
de (1985 por la cual se constituyó la compañia en 
referencia, que ha procedido a aumentar su capital y 
reformar sus estatutos, mediante la escritura pública 
que se aprueba por la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y Tirmada en la Superintenden- 

. o E 
2313 . a 

E a 

Dr. Carlos Me Merino 
INTENDENTE DE COMPAÑTIAS 

GMR/ci 
DL:RMA 

Exp. No. 26.583-85 

Certificos: que con fecha de hoy, 
queda inscrita esta Resolución de fojas 5.335 a 5.336, 
Número 1.544 del Registro Mercantil y snotada ba je  



- 

A  aúpero 2.202 del Aepertoriooy Gueyequil, Fabrero diez de 

[0000 wo: tos ochenta 1 nueve.- EN/Regintrador Mercantil.- 

    

    
    

  

que con Peshe de hoy, 

se tomó nota de lo orden en esta Resolución a faja 44.699 

¿de? 'Regiátxo Mercónti1 de 641 “idvenientos behenta "2 lilhoo, el 
> margen de la inscripasón. renpeotíva.>. Seria Febpera. -      'diez de má1 novecientos ochenta 1 ny ''El Registrador Mer 

cgantíle- : ES OJUIITAS 

 


